**1258.** *Statutum Universitatis Paris. de habitu magistrorum in congregationibus.*

1362, Februarii 3, Parisiis.

Universis presentes litteras inspecturis rector et universitas magistrorum et scholarium Parisius studentium, salutem in Domino sempiternam. Justum esse censetur hos qui aliis president velut deputati ad eorum erudicionis officium, maxime eorum officium exercendo, seu quid commune pertractando, aliquali decentia habitus insigniri. Cum igitur ex rei evidentia nobis appareat, quod nonnulli magistri congregationes generales et speciales nostre Universitatis antedictae, facultatumque et nationum suarum deputationes ac disputationes et alios actus communes in suis mantellis foderatis aut duplicibus ingredi non abhorrent, et ad sedes deliberando nobiscum in actibus communibus presumunt accedere,

quod est contra honorem nostre Universitatis antedictæ, maxime cum ipsi deberent esse speculum aliorum et ipsis bonum dare exemplum, ex quibus possit grave contra nos oriri scandalum in futurum : hinc est quod nos super hiis providere cupientes, statuimus et per modum statuti volumus perpetuis temporibus ab omnibus observari<sup>1</sup>, quod decetero magistri, cujuscunque facultatis aut nacionis existant, ad congregationes tam generales quam speciales, deputationes ac disputationes ac alios actus communes accedant in habitu decenti, videlicet capa vel epitogio longo vel brevi foderato aut pallio, non in mantello qualitercunque foderato. Et si in alio habitu accesserint, voces eorum in dictis congregationibus [genera]libus vel specialibus, deputationibus aut aliis actibus communibus pro nullo habeantur, et requisiti in predictis congregationibus, deputationibus aut aliis actibus communibus per rectorem nostre dicte Universitatis exire teneantur. Qui rector per quemcunque magistrum in dictis congregationibus et aliis actibus communibus existentem requisitus per suum juramentum eos inquirere teneatur, nisi sit tale factum propter quod oporteat totam Universitatem magistrorum regentium et non regentium, ac scholarium juratorum congregari, et pro defensione aut tuitione nostrorum privilegiorum deliberare. In quo casu modum antiquum volumus observari. Si quis vero magister cujuscunque facultatis existat, contra premissa vel aliquid premissorum quidquam attemptare presumpserit, a nostra societate se noverit repellendum, donec satisfactione premissa tota Universitas ipsum duxerit revocandum. In cujus rei testimonium sigillum nostre Universitatis prefate presentibus litteris duximus apponendum. — Dat. in nostra congregatione generali apud Predicatores Parisius celebrata die tertia mensis Februarii, anno Domini MCCC sexagesimo secundo<sup>2</sup>.